PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3196/2025

Assunto: Providências cabíveis quanto à troca de lâmpadas queimadas no interior do Mercado

Municipal de Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca de lâmpadas queimadas no interior

do Mercado Municipal de Jacareí, localizado na Rua Doutor Lúcio Malta, 295.

As lâmpadas estão fora de funcionamento há um longo período de tempo

e isso tem causado transtornos para os comerciantes do local. Ressalta-se que a

iluminação interna do Mercado Municipal se faz extremamente necessária, visto que é de

fundamental importância para o pleno funcionamento do espaço, atendendo a critérios de

segurança, higiene, acessibilidade e bem-estar da população. Além disso, a presença de

iluminação eficiente contribui diretamente para a segurança de comerciantes, funcionários

e frequentadores, prevenindo acidentes e facilitando a circulação nos corredores e áreas

de atendimento.

Diante disso, solicita-se a devida atenção quanto ao reparo necessário na

iluminação interna do Mercado Municipal, considerando sua relevância para a

funcionalidade e desenvolvimento do espaço, bem como para o atendimento de toda a

comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P